ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 4 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số       /TB.UBND     Phường 4, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

V/v neo đậu vèo cá Trên sông Tiền thuộc Phường 4 Sa Đéc

--------------

Kính gửi: Hộ Ông Nguyễn Quốc Sơn, đăng ký thường trú số 10/1 khóm 2,

     Phường 4, Thành phố Sa Đéc

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc và

Thông báo số 24/TB.UBND ngày 10/01/2024 của UBND Phường 4. Về việc

không cho phát sinh thêm số lượng bè, vèo của các hộ nuôi cá bè tại khu vực bờ

sông Tiền trên địa bàn Phường 4.

 Ngày 01/4/2025 Ông Nguyễn Quốc Sơn đã tự ý kéo vèo cá từ nơi khác (xã

An Hiệp) về neo đậu phát sinh tại khu vực bờ sông Tiền thuộc khóm 2, Phường 4,

Thành phố Sa Đéc. UBND Phường đã có làm việc đối với hộ ông và ngăn chặn

việc neo đậu vèo cá mới phát sinh, Ông Sơn đã thừa nhận hành vi vi phạm sai trái

tự ý kéo vèo từ nơi khác về neo đậu và chưa được sự đồng ý của cơ quan có thẩm

quyền cho phép.

 Ngày 04/4/2025 UBND Phường đã làm việc và thông báo đối với trường

hợp của ông về quy hoạch khu vực bờ sông Tiền Phường 4 không thuộc vùng Quy

hoạch nuôi cá bè trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Qua đó UBND Phường yêu cầu hộ

Ông Sơn khắc phục tình trạng neo đậu vèo cá nêu trên. Qua làm việc thì Ông xin

neo đậu tạm thời, đồng thời chịu trách nhiệm trong thời gian neo đậu vèo cá sẽ

chấp hành thực hiện đảm bảo theo đề nghị yêu cầu của địa phương, cam kết sẻ thực

hiện đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn hệ thống đường dây điện, không cản trở

giao thông đường thủy các phương tiện ghe, xuồng ra vào, không phát sinh thêm

số lượng bè, vèo cá, không sinh sống ở bè cá, không có trẻ con sinh hoạt dưới bè

cá, đảm bảo ứng phó với bão và lũ an toàn khi xảy ra, khi có yêu cầu di dời thì tự

nguyện tháo dỡ di dời, không đặt vấn đề bồi thường, hổ trợ…

 Trên cơ sở nêu trên Nay UBND Phường thông báo đến hộ ông Nguyễn

Quốc Sơn được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Ông Nguyễn Quốc Sơn  (biết);                                                            CHỦ TỊCH

- UBND Phường 4 (t/b);

- Trang tin điện tử Phường;

- Ban ND khóm 2;

- CC- ĐC-XD Phường;

- Lưu VT + hồ sơ.

                                                                                             Phan Văn Hùng

		2025-04-17T10:04:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:10:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:10:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:10:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:11:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!